
       

Yhteiset Lapsemme – All Our Children ry    

 

TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2011 

 

Yhteiset Lapsemme on Helsingissä vuonna 1988 perustettu valtakunnallinen lastensuojelujärjestö. 

Yhdistyksen toiminnan lähtökohtana on YK:n lapsen oikeuksien yleissopimuksessa määritellyt 

periaatteet ja se on poliittisesti, uskonnollisesti ja ideologisesti sitoutumaton järjestö. 

 

 

 

Yhteiset Lapsemme – All Our Children ry edistää eri tavoin 

monikulttuuristen lasten asemaa Suomessa. Yhdistys toimii 

erityisesti maahanmuuttajalasten, ulkomailta adoptoitujen 

lasten, etnisiin vähemmistöihin kuuluvien lasten ja 

lastensuojelun asiakkaina olevien monikulttuuristen lasten 

hyvinvoinnin puolesta. Toiminnan päämääränä on yhteiskunta, 

jossa kaikkien lasten – kulttuuriin, kieleen, uskontoon, 

ihonväriin tai syntyperään katsomatta – on hyvä elää.   

 

 

 

 

 

Vaikutamme laajasti ja eri tavoin päättäjiin, virkamiehiin ja kasvatus- ja sosiaalialan ammattilaisiin 

monikulttuuristen lasten taustasta johtuvien epäkohtien poistamiseksi. Toimintamme perusajatus 

on, että kohtaaminen ja arkinen kanssakäyminen eri kulttuureista tulleiden kanssa lisäävät toisen 

ihmisen ymmärtämistä.  

 

 

 

Yhdistyksen keskeiset toiminnot ovat 

- kansalaistoiminta 

- kansainväliseen adoptioon liittyvä toiminta 

- monikulttuurinen lastensuojelu 

- kansainvälinen toiminta 

 

Yhdistyksen tiedotus ja viestintä, koulutus- ja julkaisutoiminta, 

kehittämistoiminta sekä tutkimukseen liittyvä toiminta tukevat 

kokonaisvaltaisesti näitä toimintoja.  Toimintavuoden aikana 

yhdistys aloittaa vuosille 2011 – 2015 laaditun strategian 

toteuttamisen.  

 

 

● ● ● 
MISSIO 

 

Yhteiset Lapsemme edistää 

monikulttuuristen lasten 

hyvinvointia vaikuttamalla eri 

tavoin suomalaisessa 

yhteiskunnassa ja haluaa antaa 

tuen tarpeessa oleville lapsille 

mahdollisuuksia hyvään 

elämään 

● ● ● 
 

● ● ● 
VISIO 

 

Yhteiset Lapsemme on johtava 

monikulttuuristen lasten 

hyvinvoinnin edistäjä Suomessa 

sekä luotettava ja aktiivinen 

lasten asioiden puolestapuhuja 

myös kansainvälisesti 

 

● ● ● 
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Toimintavuoden keskeiset tavoitteet ovat: 

 

- monikulttuuristen lastensuojelupalvelujen kehittäminen 

- yhteistyö aikuisten adoptoitujen kanssa 

- sähköisen sisäisen ja ulkoisen tiedotuksen kehittäminen 

- käytettävissä olevien henkilöstöresurssien tarkoituksenmukainen hyödyntäminen eri 

toiminnoissa 

- arviointi- ja asiakaspalautejärjestelmien edelleen kehittäminen 

 

Kansalaistoiminta 

Yhdistyksen kansalaistoimintaa on perheyhdistys- ja kerhotoiminta, vapaaehtoistyö sekä erilaiset 

tapahtumat, matkat ja retket.  

 

Tapahtumamme tavoittavat eri tavoin monikulttuuriset lapset ja perheet. Toimintamme tarjoaa 

jäsenillemme mahdollisuuden osallistua mm. yhdistyksen perustoimintoja tukevien työryhmien 

toimintaa, lehden suunnitteluun ja varainhankintaan. Toimintavuoden aikana tehostamme 

yhteydenpitoa jäsenistöön ja kehitämme uusia vapaaehtoistyön muotoja. Jatkamme työtä 

monikulttuuristen lasten hyvinvoinnin puolesta ja olemme mukana monikulttuurisuuteen liittyvässä 

keskustelussa. 

 

Toimintavuonna järjestettävät eduskuntavaalit hyödynnetään toiminnassamme vaikuttamalla 

erityisesti monikulttuurisiin lapsiin liittyviin teemoihin ja edistämällä adoptiolain 

kokonaisuudistuksen toteutumista.  

 

Kansainväliseen adoptioon liittyvä toiminta 

Kansainväliseen adoptioon liittyvässä toiminnassa keskeisessä roolissa ovat edelleen Suomen 

ainoat, lakisääteistä adoptioprosessia täydentävät valtakunnalliset valmennuskurssit ja maamme 

ainoa adoptiokuraattori. Näitä toimintoja kehitetään edelleen vastaamaan entistä paremmin pitkän 

adoptioprosessin ja adoptiovanhemmuuden tarpeita. Adoptiovalmennukseen pyritään saamaan lisää 

osallistujia, jotta yhä useampi suomalainen adoptiovanhempi saisi riittävästi valmiuksia toimia 

ulkomailta adoptoidun lapsen vanhempana. Lisäksi kurssitoiminnan sisältöjä kehitetään. 

 

Adoptiokuraattoritoiminnan kehittämisessä huomioidaan mm., se, että mahdollisimman moni 

kuraattorin apua ja tukea tarvitseva tavoittaa kuraattorin itselleen ja tilanteeseensa parhaiten 

sopivimmalla tavalla. Keskeinen tavoite on kuraattoritoiminnan puitteissa tehtävän jälkipalvelutyön 

kehittäminen. 

 

Yksi toimintavuoden tavoite on tiivistää yhteistyötä molempien suomalaisten aikuisten adoptoitujen 

yhdistysten (Kansainvälisesti adoptoidut aikuiset ry (KAA ry) ja Vuxna internationellt adopterade 

(VIA rf) kanssa. Näiden yhdistysten kanssa aloitetaan keskustelu mm. matalan kynnyksen palvelujen 

kehittämisestä nuorille adoptoiduille. Kehittämistyössä huomioidaan sähköisen toimintaympäristön 

tuomat mahdollisuudet.   
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Kansainväliseen adoptioon liittyvässä toiminnassa tavoitteena on myös yhdistyksessä olevan 

adoptioon liittyvän osaamisen entistä laajempi hyödyntäminen.  

 

Toimintavuonna järjestetään edelleen myös monipuolista kansainväliseen adoptioon liittyvää 

toimintaa (leirit, luennot, koulutustilaisuudet ja vertaisryhmät) sekä osallistutaan aktiivisesti 

suomalaisten adoptiotoimijoiden verkoston toimintaan.  

 

Monikulttuurinen lastensuojelu 

Yhdistyksen monikulttuurisissa lastenkodeissa keskitytään erityisesti kodeista itsenäistyvien 

nuorten ohjaamiseen ja tukemiseen sekä heidän itsenäisessä elämässään tarvittavien taitojen 

kehittämiseen. Jo lastenkodeista pois muuttaneiden nuorten jälkihuoltopalveluun kehitetään sopivia 

työmenetelmiä. Lastenkotien henkilökunnan erityisosaamista, esim. kansainväliseen adoptioon 

liittyen kehitetään. Omaohjaajuuden työmenetelmien kehittämistä jatketaan. Myös yhteistyötä 

kahden lastenkodin välillä lisätään. 

 

Monikulttuurinen psykososiaalipedagoginen keskus aloittaa toimintavuoden alusta toimintansa 

Monikulttuurisen perhekeskuksen nimellä. Keskuksessa tarjotaan edelleen monipuolisia 

perhetukipalveluja maahanmuuttajataustaisille lapsiperheille. Tavoitteena on laajentaa keskuksen 

palvelutuotantoa hyödyntämällä eri alojen asiantuntijoita palveluntuottajina. Keskuksen toiminnan 

rahoituspohjaa vahvistetaan. 

 

Toimintavuoden aikana aloitetaan yhdistyksen lastensuojelupalveluja tuottavien yksiköiden entistä 

tiivimpien yhteistyömahdollisuuksien kartoittaminen. Myös näiden palvelujen henkilöstöresurssien 

tarkoituksenmukaisen kohdentamisen arvioiminen on ajankohtaista. 

 

Kansainvälinen toiminta 

Kansainvälisessä toiminnassa keskeistä on edelleen kummitoiminta ja kehitysyhteistyö. 

Yhdistyksellä on vakiintuneet kummikohteet Boliviassa, Kolumbiassa ja Intiassa. Tavoitteena on 

lisätä kummeja näihin kohteisiin.  

 

Yhdistyksen kehitysyhteistyökohteet ovat Kolumbiassa ja Boliviassa. Kolumbiassa on 

kehitysyhteistyöhanke jo vuodesta 2008. Hankkeella tuetaan Fundación Cristiana Misericordia en 

Acción - järjestön ylläpitämän lastenkodin toimintaa Sasaimassa ja autetaan lastenkotia erityisesti 

omavaraisuuden kehittämisessä. Projekti toteutetaan yhteistyössä Koti Katulapselle ry:n kanssa ja 

sitä on rahoittanut ulkoministeriö. Hankkeelle on haettu jatkorahoitusta vuosille 2011-2013. 

Kolumbian hankkeessa Koti Katulapselle ry vastaa hankkeessa tarvittavasta omarahoitusosuudesta. 

 

Boliviassa, Cochabambassa, yhdistys tukee pitkäaikaisen yhteistyökumppaninsa (jo vuodesta 1990 

lukien), Defensa de los Niños International –järjestön paikallista lastensuojelutyötä. Hankkeelle on 

ulkoministeriön rahoitus vuosille 2009-2011. Bolivian hankkeen omarahoituksen keräämistä varten 

järjestetään arpajaisia, keräyksiä ja tapahtumia. Rahoitusta kerätään myös lahjoituksilla.  
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Yhdistyksellä on pitkät perinteet yhteistyössä Venäjän Karjalassa. Toimintavuoden aikana 

arvioidaan toimintamme roolia lähialueella ja etsitään erityisesti mahdollisuuksia hyödyntää 

yhdistyksen monipuolinen lastensuojeluosaaminen. Jatkamme yhteistyötä Venäjän Lasten Säätiön 

kanssa ja arvioimme myös laajemman kansainvälisen verkostoitumisen mahdollisuuksia ja 

tarkoituksenmukaisuutta (esim. pohjoismainen adoptioyhteistyö, kansainväliset lastensuojelun 

toimijat ja verkostot). 

 

Tiedotus ja viestintä 

Aloitetaan yhdistykselle laaditun tiedotus- ja viestintästrategian toteuttaminen. Yhdistyksen sisäistä 

ja ulkoista tiedotusta kehitetään. Erityisesti panostetaan yhdistyksen kotisivun hyödyntämiseen ja 

vahvistetaan tiedottamista niiden kautta sekä laajennetaan sosiaalisen median käyttöä. 

Jäsentiedotuksessa siirrytään sähköisiin jäsenkirjeisiin. Yhdistyksen julkinen ilme yhtenäistetään. 

 

Julkaisemme edelleen Yhteiset Lapsemme-lehteä. Lehti ilmestyy neljä kertaa vuodessa. Lehdessä 

nostetaan esiin laajasti monikulttuurisiin lapsiin liittyviä teemoja. 

  

Koulutus- ja julkaisutoiminta 

Toimintavuoden aikana järjestetään ajankohtaisia monikulttuurisiin lapsiin liittyviä teemoja 

käsittelevä asiantuntijaseminaari. Järjestämme myös tutkimusseminaarin. Lisäksi järjestämme 

tarpeen mukaan pienimuotoisempia luento- ja koulutustilaisuuksia yksin tai yhteistyössä esim. 

adoptioverkoston kanssa.  

 

Vuonna 2010 järjestetyn asiantuntijaseminaarista julkaistaan seminaarijulkaisu. 

 

Projektit, kehittäminen ja tutkimukseen liittyvä toiminta 

Yhdistyksen vuosina 2008 – 2010 hallinnoima Yksintulleet -projekti päättyy keväällä 2011. Kevään 

aikana laaditaan projektin julkaisu ja järjestetään loppuseminaari. 

 

Toimintavuodelle on haettu RAY-projektiavustusta kolmevuotiseen koulutushankkeeseen 

Psykososiaalisen osaamisen vahvistaminen ilman huoltajaa Suomeen tulleiden alaikäisten 

turvapaikanhakijoiden kanssa työskentelyssä. Hankkeen pääyhteistyökumppani on Humanistinen 

ammattikorkeakoulu (HUMAK). Hanke toteutetaan yhteistyössä yksin maahan tulleiden alaikäisten 

turvapaikanhakijoiden kanssa työskentelevien toimijoiden kanssa.  

 

Ulkoasiainministeriöltä on haettu viestintä- ja kehityskasvatustukea maahanmuuttajataustaisille 

nuorille suunnattujen media- ja taidetyöpajojen kehittämiseksi (Osallistavaa kehityskasvatuksellista 

media- ja taidetyöpajatoimintaa nuorille). Rahoitusta on haettu kahdelle vuodelle ja sen 

pääyhteistyökumppani on Helsingin kaupungin nuorisoasiainkeskus ja Aalto-yliopisto (TAIK). 

 

Yhdistyksen tutkimusohjelma päivitetään. Tutkimukseen liittyvässä toiminnassa kartoitetaan 

yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen kanssa tehtävän yhteistyön mahdollisuuksia. 
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Muuta 

Toimintavuoden aikana jatketaan yhdistyksen varainhankinnan kehittämistä.  

Eri toimintojen ja palvelujen vaikuttavuuden ja tulosten arviointia kehitetään.  

 

Yhdistyksen omistaman YHLA Oy:n toiminta käynnistetään uudelleen tavoitteena siirtää sille 

yhdistyksen arvonlisäveron alainen toiminta. 

 

Yhdistyksen taloushallinto toteutetaan vuoden 2011 alusta uuden yhteistyömallin mukaisesti, jossa 

taloushallinnon tehtävät jaetaan useamman yhdistyksen kesken. Yhteistyötä tehdään Ehjä ry:n sekä 

Suomen kasvatus- ja perheneuvolaliiton (Kasper) kanssa. Jatkossa yhteistyötä on mahdollista tehdä 

myös muiden järjestöjen kanssa. Uudistuksen myötä avustavia taloushallinnon tehtäviä siirretään 

myös yksiköiden vastuulle.  

 

Resurssit  

 

Henkilöstö  

Keskustoimisto 

- toiminnanjohtaja, tiedottaja, suunnittelija, taloussuunnittelija, adoptiokuraattori, toimisto- ja 

taloussihteeri (85% työajasta 1/3) sekä Yksintulleet - projektissa projektipäällikkö (5/2011 

saakka) ja osa-aikainen psykososiaalinen asiantuntija (3/2011 saakka) 

- mahdollisten uusien hankkeiden työntekijät 

 

Monikulttuuriset kodit 

- Ilola 

o vs. johtaja (johtajan hoitovapaan sijainen 30.12.2011 saakka) 

o kuusi ohjaajaa (tai neljä ohjaajaa ja kaksi yöhoitajaa) 

  

-  Laurila 

o vastaava ohjaaja/johtaja hoitovapaalla olevan johtajan sijaisena (26.8.2011 asti) 

o neljä ohjaajaa ja kaksi yöhoitajaa  

 

Monikulttuurinen perhekeskus 

- johtaja  

- vastaava perhekonsultti 

- yksi perhetyöntekijä 

- toimisto- ja taloussihteeri (85 % työajasta 2/3) 

- osa-aikainen kerho-ohjaaja 

 

Yhdistyksen hallitus ja vapaaehtoisten muodostamat työryhmät osallistuvat yhdistyksen toiminnan 

suunnitteluun ja toteuttamiseen ja ovat erittäin tärkeä voimavara. Yhdistys tarjoaa 

harjoittelupaikkoja sosiaalialan opiskelijoille ja työelämävalmennettaville. Harjoittelijat saavat 

työkokemusta ja ovat yhdistyksen toiminnan kannalta tärkeä resurssi.  
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Työhyvinvointi 

Yhdistyksellä on sopimus Mehiläinen Oy:n kanssa henkilökunnan työterveyshuollon järjestämisestä. 

Henkilökunnalle järjestetään työnohjausta ja henkilökunnan kanssa pidetään kehityskeskusteluja. 

Vuosittain järjestetään yksi koko henkilökunnan kehittämispäivä sekä lastenkotien henkilökunnan 

oma kehittämispäivä. Henkilökunnalle on tarjolla liikuntaseteleitä. 

 

Toiminnan rahoitus 

Raha-automaattiyhdistyksen yleisavustus 

- osa keskustoimiston palkka- ja sosiaalikuluista 

- osa toiminnan yleiskuluista 

- toimiston vuokrakulut 

 

Raha-automaattiyhdistyksen kohdennettu toiminta-avustus 

- adoptiokuraattoritoiminta 

 

Raha-automaattiyhdistyksen projektiavustus 

- Psykososiaalisen osaamisen vahvistaminen ilman huoltajaa Suomeen tulleiden alaikäisten 

turvapaikanhakijoiden kanssa työskentelyssä (4/2011 – 3/2014) 

 

Muu rahoitus 

- lastenkotien toiminta rahoitetaan kuntien maksamilla hoitovuorokausimaksuilla 

- Helsingin kaupungin sosiaalilautakunnan avustus 

o MPSP - keskuksen perhetyö 

o kansainvälisiin adoptioihin liittyvään toimintaan 

o venäjänkielinen kerhotoiminta 

- ulkoministeriön kehitysyhteistyön hanketuki 

o 2009-2011Bolivia 

o 2011 - 2013 Kolumbia 

- ulkoministeriön viestintä- ja kehityskasvatustuki 

o Osallistavaa kehityskasvatuksellista media- ja taidetyöpajatoimintaa nuorille – hanke 

2011–2012 

- opetusministeriö 

o monikulttuurisuuden tukemiseen ja rasismin vastaiseen työhön  

- kummimaksut 

- jäsen-, asiakas- ja osallistumismaksut sekä myyntituotot 

- yksityiset säätiöt ja lahjoittajat 


